

ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ Α.Τ.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 602/06/Β/86/04

Σπ.Τρικούπη 60 Αθήνα 11473

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιανουαρίου 2008 έως 30 Σεπτεμβρίου 2008

(Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής της Επικρατείας)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ Α.Τ.Ε και του ΟΜΙΛΟΥ ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ Α.Τ.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου : www.proodeftiki.gr

Ημερομηνία έγκρισης των εννεαμηνίων οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο : 26 Νοεμβρίου 2008

Ορκωτοί ελεγκτές λογιστές : Θεόδωρος Γ. Δηλάρης (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ.10481) - Μελέτιος Δ. Σιαστάθης (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ.12181). Ελεγκτική εταιρεία ΣΟΛ Α.Ε.(Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ.125). Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Με σύμφωνη γνώμη - Θέματα έμφασης

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	<u>30.09.2008</u>	<u>31.12.2007</u>	<u>30.09.2008</u>	<u>31.12.2007</u>	<u>01.01-30.09.2008</u>	<u>01.01-30.09.2007</u>	<u>01.01-30.09.2008</u>	<u>01.01-30.09.2007</u>	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ									
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	19.898.096,99	21.100.864,87	19.793.490,50	20.974.821,00	Κύκλος εργασιών	4.757.846,27	21.399.363,31	4.690.461,57	21.014.452,28
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	3.500,65	9.908,94	3.357,28	9.765,57	Μικτές (ζημιές)	-2.102.875,89	4.911.971,97	-2.109.843,85	4.735.624,12
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.550.250,98	22.604.089,66	4.368.783,34	22.628.014,24	Αποτέλεσμα προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-3.838.445,25	2.957.207,96	-3.842.486,58	2.666.156,74
Αποθέματα	88.301,42	39.185,62	88.301,42	39.185,62	(Ζημιές) προ φόρων	-4.688.145,64	3.430.350,57	-4.954.817,14	3.409.484,04
Απαιτήσεις από πελάτες	33.938.622,40	37.213.720,10	32.020.582,35	35.646.206,70	(Ζημιές) / Κέρδη μετά φόρων	-4.062.511,37	1.014.949,39	-4.062.138,74	1.015.381,14
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	6.758.442,34	5.935.890,91	6.262.609,86	5.387.080,33	Κατανεμημένα σε:				
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	<u>64.237.214,78</u>	<u>86.903.660,10</u>	<u>62.537.124,75</u>	<u>84.685.073,46</u>	Μετόχους Εταιρίας	-4.062.511,37	1.014.949,39	-4.062.138,74	1.015.381,14
Μετοχικό Κεφάλαιο	13.271.550,00	13.271.550,00	13.271.550,00	13.271.550,00	Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,00	0,00	-	-
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	21.459.863,44	21.355.286,75	21.463.543,94	21.358.594,62	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή βασικά (σε €)	-0,1837	0,0459	-0,1836	0,0459
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας (α)	34.731.413,44	34.626.836,75	34.735.093,94	34.630.144,62	(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	-3.268.322,77	3.548.499,04	-3.282.417,52	3.232.987,32
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	-	-	Προτεινόμενο μέρισμα (λεπτά ανά μετοχή)	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)	34.731.413,44	34.626.836,75	34.735.093,94	34.630.144,62	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	10.741.763,07	11.265.297,85	10.741.763,07	11.265.297,85					
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	394.131,00	3.102.789,64	394.131,00	2.573.625,99					
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.540.838,54	19.334.905,74	3.272.492,34	18.992.474,05					
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	14.829.068,73	18.573.830,12	13.393.644,40	17.223.530,95					
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	29.505.801,34	52.276.823,35	27.802.030,81	50.054.928,84					
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	<u>64.237.214,78</u>	<u>86.903.660,10</u>	<u>62.537.124,75</u>	<u>84.685.073,46</u>					
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €									
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ						
	<u>30/9/2008</u>	<u>30/9/2007</u>	<u>30/9/2008</u>	<u>30/9/2007</u>					
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	34.626.836,75	39.745.325,79	34.630.144,62	39.748.084,85					
Συναλλαγματικές διαφορές από ενσωμάτωση υποκαταστημάτων εξωτερικού	0,00	-166.477,68	0,00	-166.477,68					
Μεταφορά αποθεματικού αναπροσαρμογής πωληθέντων παγίων στα εις νέον	4.167.088,08	0,00	4.167.088,06	0,00					
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	-4.062.511,39	1.014.949,39	-4.062.138,74	1.015.381,15					
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09.2008 και 30.09.2007 αντίστοιχα)	<u>34.731.413,44</u>	<u>40.593.797,50</u>	<u>34.735.093,94</u>	<u>40.596.988,32</u>					
Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες									
1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τα ποσοστά συμμετοχής, τη μέθοδο ενοποίησης τους στις Ενοποιημένες Οικονομικές καταστάσεις του εννεαμήνου 2008, καθώς και τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις τους, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 6.3 των Εννεαμηνίων Οικονομικών Καταστάσεων.									
2. Επί των περιουσιακών στοιχείων του ομίλου υφίστανται προσημειώσεις ύψους 9.954.305,00 € για εξασφάλιση υποχρεώσεων.									
3. Δεν υφίστανται επιδικές ή υπό διαιτησία διαφορές της εταιρείας και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του ομίλου. Οι λοιπές προβλέψεις που έχουν σχηματισθεί την 30/9/2008 ανέρχονται για τον Όμιλο και για την Εταιρεία σε 194.831,00 €.Για την Εταιρεία σχηματίστηκε πρόβλεψη για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις 2006-2007 για ενδεχόμενες φορολογικές επιβαρύνσεις ποσού ύψους 200.000,00 ευρώ.									
4.Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην εταιρεία είναι:									
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ						
	<u>30.09.2008</u>	<u>30.09.2007</u>	<u>30.09.2008</u>	<u>30.09.2007</u>					
	46	208	46	202					
5. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν με βάση τα κέρδη δια του συνόλου των μετοχών της εταιρείας.									
6.Θέματα έμφασης : Σύμφωνα με την Έκθεση Ελέγχου Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών τα θέματα έμφασης αφορούν στα εξής α)στις ληξιπρόθεσμες οφειλές της εταιρείας, β)στην συνέχιση της δραστηριότητας της εταιρείας.									
7.Τα ποσά των αγορών και πωλήσεων σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα προς αυτήν μέρη, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 αναλύονται στον παρακάτω πίνακα :									
<u>Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ</u>	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ						
α)Απαιτήσεις	11.405.780,00	11.282.813,00							
β)Υποχρεώσεις	2.291.606,00	277.500,00							
γ)Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	111.312,00	111.312,00							
8.Οι επενδύσεις σε πάγιο εξοπλισμό του εννεαμήνου 2008 Ομίλου & Εταιρείας ανέρχονται στο ποσό των 17.000,00 €.									
9. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές που τηρήθηκαν στον Ισολογισμό της 31/12/2007									
10. Σύμφωνα με την από 11/2/2008 με αριθμό πρωτ. 4846 απόφαση του Χ.Α. η εταιρεία εντάχθηκε στην κατηγορία επιτήρησης λόγω ληξιπρόθεσμων οφειλών ύψους € 2.500.000,00 εκ των οποίων κατά την 27/11/2008 ανέρχονται στο ποσό των 454.000,00 € περίπου.									
11. Για την Κ/Ξ ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ Α.Τ.Ε. - ΘΕΣΣΑΛΙΚΗ Α.Τ.Ε. - CYBARGO Α.Ε. , υφίσταται βεβαίωση περάτωσης εργασιών.									
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €									
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ						
	<u>30/9/2008</u>	<u>30/9/2007</u>	<u>30/9/2008</u>	<u>30/9/2007</u>					
Κέρδη χρήσης πρό φόρων	-4.688.145,64	3.430.350,57	-4.954.817,14	3.409.484,04					
Πλέον / μείον προσαρμογές για :									
Αποσβέσεις περιόδου 01.01-30.09.2008	570.122,49	591.291,08	560.069,06	566.830,58					
Προβλέψεις	14.150,00	-240.538,69	14.150,00	-240.538,69					
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	-166.477,68	0,00	-166.477,68					
Αποτελέσματα(έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	0,00	0,00	0,00	0,00					
- Απалоφή αποτελέσματος πώλησης παγίων στοιχείων	-496.635,87	-28.149,42	-495.303,83	-39.952,51					
Χρεωστικοί /πιστωτικοί τόκοι	239.193,04	712.702,93	222.804,20	684.454,56					
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες									
Μείωση /(αύξηση) των αποθεμάτων	-49.115,80	13.969,72	-49.115,80	13.969,72					
Μείωση/(αύξηση) των απαιτήσεων	2.570.661,88	-6.755.402,60	2.865.740,62	-7.152.653,39					
(Μείωση)/Αύξηση βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	-16.947.416,13	1.700.622,24	-16.953.365,00	2.257.362,50					
Μείον:									
(Μείωση)/Αύξηση Υποχρεώσεων από φόρους									
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-1.472.635,12	-847.664,98	-1.456.230,98	-819.416,60					
Καταβλημένοι φόροι	-2.701.436,51	-11.614,87	-2.701.436,51	-11.614,87					
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-22.961.257,66	-1.600.911,70	-22.947.505,38	-1.498.552,34					
Ταμειακές Ροές από Επενδυτικές Δραστηριότητες									
Αγορά Ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-17.000,00	-12.940,60	-17.000,00	-12.940,60					
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	22.377.410,03	80.000,00	22.364.694,03	40.000,00					
Τόκοι εισπραχθέντες	0,00	134.962,04	0,00	134.962,04					
Μερίσματα εισπραχθέντα	1.233.442,08	0,00	1.233.426,77	0,00					
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	23.593.852,11	202.021,44	23.581.120,80	162.021,44					
Ταμειακές Ροές από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες									
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	0,00	6.556.559,22	0,00	6.556.559,22					
Εξοφλήσεις δανείων	-523.534,78	-4.445.455,26	-523.534,78	-4.445.455,26					
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00					
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-523.534,78	2.111.103,96	-523.534,78	2.111.103,96					
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	109.059,67	712.213,70	110.080,64	774.573,06					
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.017.516,52	830.619,45	1.005.470,88	761.509,97					
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.126.576,19	1.542.833,15	1.115.551,32	1.536.083,03					

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΟΥ Δ. Σ.

ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΘ.ΚΟΥΤΛΑΣ
Α.Δ.Τ Α 050757

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΖΗΣ
Α.Δ.Τ Ρ 059904

ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Α.Δ.Τ. Α 415932
ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ ΟΕΕ 20867
Α ΤΑΞΗ

ΚΟΝΤΟΛΑΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Α.Δ.Τ Σ 630856
ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ ΟΕΕ 4868
Α ΤΑΞΗ